
Cēsīs notiks otrais Bioreģiona forums

Aicinām  piedalīties  otrajā  Bioreģiona  forumā,  kas  notiks  14.  maijā  Vidzemes
koncertzālē, Cēsīs. Šī gada foruma tēma – vietējā ekonomika, apritīgums un bioloģiskā
pārtika.



Kopīgi  atskatīsimies uz paveikto kopš Gaujas Nacionālā parka bioreģiona izveides,
iepazīsim  iniciatīvas,  kas  veicinājušas  sadarbību  starp  pašvaldībām,  iestādēm  un
iedzīvotājiem. Runāsim arī par to, kā bioloģiskā pārtika nonāk skolās un bērnudārzos,
kādi soļi sperti, lai bioreģionā veidotos videi draudzīga, apritīga ekonomika, un kādas ir
turpmākās ieceres tās attīstībai.

Gaujas Nacionālā parka bioreģions tika izveidots 2023.gada 25.oktobrī, kad Siguldā
starptautiskajā bioreģiona forumā tika parakstīts labas gribas memorands par Gaujas
Nacionālo parku kā pirmo bioreģionu Latvijā. Tā ir apņemšanās visos iesaistes līmeņos
veidot dabai un klimatam draudzīgu, resursu taupīgu, sabiedrības grupas iekļaujošu un
ekonomisko labklājību veicinošu vidi.

Svinīgā  ceremonijā  memorandu  parakstīja:  biedrība  “Greenfest,”  Cēsu  novada
pašvaldība,  Siguldas  novada  pašvaldība,  Valmieras  novada  pašvaldība,  Vidzemes
plānošanas  reģions,  Dabas  aizsardzības  pārvalde,  Latvijas  Lauku  konsultāciju  un
izglītības centrs, Agroresursu un ekonomikas institūts, Vidzemes Augstskola, Latvijas
Bioloģiskās lauksaimniecības asociācija, biedrība “Gaujas Nacionālā tūrisma biedrība,”
SIA “ZAAO,” kā arī Globālā bioloģisko reģionu alianse. Memorandam pievienojās arī
klātesošie foruma dalībnieki.

Uz Bioreģiona forumu aicināts ikviens – gan tie, kas jau pievienojušies iniciatīvai, gan
tie, kas vēlas kļūt par tās daļu. Tā būs vieta sarunām, pieredzes apmaiņai un jaunu
sadarbību veidošanai.

Jūsu klātbūtne un viedoklis ir ļoti nozīmīgs turpmākajiem soļiem bioreģiona attīstībā.


